р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОШЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2013 года №22

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры Кошелевского сельского поселения на 2013-2022 годы

и мероприятий по реализации Программы комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Кошелевского сельского поселения

Свердловского района Орловской области на 2013-2022 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2012 года№ 289-ФЗ «
О внесении изменений в Градостроительный кодекс и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131 -ФЗ « Об общих принципах оргаьйззации местного
самоуправления в российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 июня 2013 года № 502 « Об утверждении требований к программам
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских
округов ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Программу комплексного развития систЬм коммунальной
инфраструктуры Кошелевского сельского поселения на 2013-2022 годы согласно
приложению 1. *

2. Утвердить мероприятия по реализации Программьг комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры Кошелевского сельскЬго поселения на 2013-2022
годы согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.В.Журавлева

Приложение

к постановлению администрации

Кошелевского сельского поселения

Свердловского района

^Орловской области

от 27 сентября 2013 года № 22

«Программа

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Кошелевского сельского поселения

Свердловского района
Орловской области

на 2013 -  2022 годы»

ПАСПОРТ

/ «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Свердловского района Орловской области на 2013-2022 годы"

Наименование программы «Программа комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Кощелевского сельского
поселения Свердловского района Орловской области на
2013-2022 годы" (далее - Программа)

Заказчик Программы Администрация Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области

Основные разработчики
Программы

Администрапия Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области

Цель Программы -качественное и надежное обеспечение коммунальными
услугами потребителей Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области

Задачи Программы обеспечение подключения к системам
коммунальной инфраструктуры вводимых объектов
жилищного фонда и социалъной сферы;

повышение качества производимых
организациями коммуналъного комплекса товаров и
оказьшаемых услуг;

- улучшение экологической ситуации на территории
Кошелевского селъского поселения Свердловского района
Орловской области

т

it

(

i

Срок реализации Программы 2013-2022 ГОДЫ .

Объемы и источники
финансирования Программы (
по годам в разрезе кодов
разделов функциональной
классификации расходов
бюджета

Общий объем финансирования Программы составиет
14200,00 тыс. рублей, в т.ч.:
2013 год 0 тыс. рублей;
2014 год 0 • тыс. рублей;
2015 год 2700,00 тыс. рублей;^
2016 год 10000,00 тыс. рублей;
2017 год 0 тыс. рублей
С 2018-2022 -  1500,00 тыс. руб.

Источник финансирования -  средства федерального
бюджета, внебюджетные источники

Основные механизмы
мониторинга Программы

В течение всего периода реализации Программы
осуществляется полугодовой и годовой мониторинг
реализации Программы

Ожидаемые результаты от
реализации Программы

- модернизации объектов коммунального комплекса
в рамках Программы;

- увеличение количество подключенных к системам
коммунальной инфраструктуры вводимых объектов
жилищного фонда и социальной сферы;

увеличение количества построенных и
модернизированных систем коммунальной

I

инфраструктуры;
- снижение уровня износа объектов коммунальной

инфраструктуры;
- улучшение уровня обеспеченности населения

коммунальными услугами;
повьппение качества производимых

организациями коммунального комплекса товаров и
оказьшаемьк услуг. ^

1. Содержание проблемы и необходимость её решения программными методами

Программа комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры
Свердловского района Орловской области на 2011-2015 годы разработана в соответствии с
Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов
организаций коммунального комплекса", а также в соответствии с методическими
рекомендациями по разработке программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципальных образований, утвержденных Приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации № 204 от 6 мая 2011 года.

Программой предусматривается модернизация и реконструкция объектов в сфере
водоснабжения. Необходимость разработки и реализации Программы на территории
Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области обусловлена общим
состоянием коммунального хозяйства.

На сегодняшний день система коммунального хозяйства является крайне неэффективной
и затратной. Анализ эксплуатации систем водоснабжения Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области показал, что объекты коммунальной инфраструктуры
имеют большой износ. Необходимо произвести реконструкцию водопроводных сетей, установить
станции обезжелезивания воды и еще провести ряд мероприятий в соответствии с программой.

2. Цель и задачи Программы

Целью Программы является - качественное и надежное обеспечение коммунальными
услугами потребителей Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской
области. #

В ходе реализации Программы предусматривается обеспечить решение следующих задач:
- строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, реконструкцию

и модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения и
газоснабжения.

- повышение качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и
оказываемых услуг;

- улучшение экологической ситуации на территории Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области.

3. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы 2013 -  2022 годы.
Программа подлежит ежегодному пересмотру и корректировке.

4. Общий объем ресурсов, необходимый для реализации Программы и его обоснование

Нормативно-правовое, информационное, материально-техническое и финансовое
обеспечение выполнения мероприятий Программы осушествляется муниципальным заказчиком-
координатором Программы -  администрацией Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы составляют 14200,00
тыс. рублей, в том числе:

2013 год - о тыс. рублей, в т.ч.:
- электроснабжение -  0 тыс. рублей,
- теплоснабжение -  0 тыс. рублей,
- газоснабжение -  0 тыс. рублей,
- водоснабжение -  0 тыс. рублей;
- водоотведение -  0 тыс. рублей,

"1

2014 год 0 - тыс. рублей;
- электроснабжение -  Отыс. рублей, 1
- теплоснабжение -  0 тыс. рублей, ^
- газоснабжение -  0 тыс. рублей, i

- водоснабжение -  0 тыс. рублей, ‘
- водоотведение -  0 тыс. рублей, ■

2015 год 2700,00 - тыс. рублей;
- электроснабжение -  0 тыс. рублей,
- теплоснабжение -  0 тыс. рублей,
- газоснабжение -  0 тыс. рублей,
- водоснабжение -  2700,00 тыс. рублей,
- водоотведение -  тыс. рублей, ^

2016 год -  10000,00 тыс. рублей;
- электроснабжение -  0 тыс. рублей,
- теплоснабжение -  0 тыс. рублей.

/

- газоснабжение -  О тыс. рублей,
- водоснабжение -  10000,00 тыс. рублей,
- водоотведение -  0 тыс. рублей.

2017 год -  о тыс. рублей;

- электроснабжение -  0 тыс. рублей,
- теплоснабжение -  Отыс. рублей,
- газоснабжение -  0 тыс. рублей,
- водоснабжение -  0 тыс. рублей,
- водоотведение -  0 тыс. рублей.

С 2018-2022 годы -  1500,00 тыс. руб.

5. Основные мероприятия Программы

Программа включает широкий спектр мероприятий по развитию и модернизации
(строительство и реконструкция) систем коммунальной инфраструктуры населенных пунктов,
направленных на повышение уровня их технического состояния, расширение номенклатуры,
увеличения объема и улучшение качества коммунальных услуг, оказываемых населению.

Мероприятия по реализации Программы комплексного развития систем коммунальной
инфрастрзчстуры Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области
на 2013-2022 годы отражены в приложении 1 к настоящей Программе.

6. Организация управления Программой
и контроль за ходом ее реализации

В целях обеспечения своевременной и качественной реализации Программы
муниципальный заказчик- координатор Программы осуществляет: i

- отбор в установленном порядке исполнителей работ и поставщиков оборудования по
каждому программному мероприятию, финансируемому за счет бюджетных средств;

-координацию исполнения программных мероприятий, включая мониторинг их реализации,
оценку результативности;

- непосредственный контроль хода реализации мероприятий Программы;
- подготовку отчетов о реализации Программы.

7. Оценка социально-экономической эффективности ‘
реализации мероприятий Программы

Реализация мероприятий Программы позволит: ‘
- обеспечить подключение к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов

жилищного фонда и социальной сферы; '
- повысить уровень технического состояния объектов коммуналъной инфраструктуры

поселений района; ^

- расширить номенклатуру, увеличить объемы и улучшитъ качество коммунальных услуг,
оказываемых населению района;

- улучщить экологическую ситуацию на территории района;
- за счет широкого внедрения передовых технологий, и энергосберегающего

оборудования снизить затраты на топливно-энергетические ресурсы при производстве
коммунальной продукции.

i

Водоснабжение

Наименование мероприятия

Вводи Протяж
мая

мощи сети
ость 1 (км)

Источники Прогноз
финансиров затрат

ания всего
(тыс.руб.)

В том числе по этапам

№
н/п

2013 2014 2015 2016 2017

1 Кошелевское сельское поселение
р 1 Строительство сетей

водоснабжения в д. Кошелево с
бурением артезианской скважины,
установкой башни Рожновского и

6 водоразборных колонок

2,0 км 1 2,0 Федеральны
й бюджет

10000,00 10000,0 1
0

2 Капитальный ремонт скважины д.
Красная Рыбница

1 1 Внебюджетн
ые

инвестиции

1200,00 1200,00

3 Установка станции
обезжелезивания воды д. Кр.

Рыбница

1 1 Внебюджетн
ые

инвестиции

1500,00 1500,00

1 ИТОГО 1 12700,00 - “ 2700,00 10000,0 1
0 1

В период с 2018 по 2022 год планируется освоить 1500,00 руб. (установка станции обезжелезивания воды д. Козьминское).